



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ВУЙЛАТЬШЫН
У К А З Ш Е**

**У К А З
ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в Указ Президента Республики
Марий Эл от 25 декабря 2009 г. № 272**

1. Внести в Указ Президента Республики Марий Эл от 25 декабря 2009 г. № 272 «Об организации и осуществлении регионального государственного контроля за соблюдением законодательства в области социальной защиты граждан» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, № 1 (часть I), ст. 39, № 5, ст. 239; 2011, № 1 (часть II), ст. 39, № 4, ст. 200; 2012, № 3, ст. 116; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 25 октября 2013 г., № 25102013020049) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «Министерство социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство социального развития Республики Марий Эл», слова «соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями законодательства Российской Федерации в области социальной защиты граждан» заменить словами «соблюдением законодательства в области социальной защиты граждан»;

б) в пунктах 2 и 3 слова «Министерство социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство социального развития Республики Марий Эл» в соответствующем падеже;

в) в Порядке организации и осуществления Министерством социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл регионального государственного контроля за соблюдением законодательства в области социальной защиты граждан, утвержденном названным выше Указом:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок организации и осуществления Министерством социального развития Республики Марий Эл регионального государственного контроля за соблюдением законодательства в области социальной защиты граждан»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «Министерством социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством социального развития Республики Марий Эл», слова «законодательства Российской Федерации в области социальной защиты граждан» заменить словами «законодательства в области социальной защиты граждан»;

в абзаце восьмом слова «законодательства Российской Федерации в области социальной защиты населения» заменить словами «законодательства в области социальной защиты граждан»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «министра социальной защиты населения и труда Республики Марий Эл» заменить словами «министра социального развития Республики Марий Эл»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»;

в пункте 7:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора);»;

в пункте 10 слова «административным регламентом проведения мероприятий по контролю» заменить словами «административным регламентом по осуществлению государственного контроля (надзора)»;

в абзаце втором пункта 14 слова «пятнадцати дней» заменить словами «15 календарных дней»;

в пункте 16 слова «десяти дней» заменить словами «10 календарных дней».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2016 г.

Глава
Республики Марий Эл №1



Л.Маркелов

г. Йошкар-Ола
31 декабря 2015 года
№ 368